
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

DRG. n. 761 del 12/12/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO TEMPORANEO, AI SENSI DELL’ART. 20, COMMA 9, DELLA L.R. N° 77/99 E
SS.MM.II., DELLE FUNZIONI DI DIRIGENTE DEL SERVIZIO AUTONOMO “CONTROLLI E
ANTICORRUZIONE”, IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL TITOLARE, ALLA DOTT.SSA
BARBARA MASCIOLETTI, DIRIGENTE DI RUOLO DEL SERVIZIO “ENTRATE” DEL DIPARTIMENTO
RISORSE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



DIPARTIMENTO PRESIDENZA

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 12/12/2022

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
GUIDO QUINTINO LIRIS ASSENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

OGGETTO:

CONFERIMENTO TEMPORANEO, AI SENSI DELL’ART. 20, COMMA 9,
DELLA L.R. N° 77/99 E SS.MM.II., DELLE FUNZIONI DI DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AUTONOMO “CONTROLLI E ANTICORRUZIONE”, IN CASO DI
ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL TITOLARE, ALLA DOTT.SSA BARBARA
MASCIOLETTI, DIRIGENTE DI RUOLO DEL SERVIZIO “ENTRATE” DEL
DIPARTIMENTO RISORSE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE

Conferimento temporaneo, ai sensi dell’art. 20, comma 9, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii., delle
funzioni di dirigente del Servizio Autonomo “Controlli e Anticorruzione”, in caso di assenza o
impedimento del titolare, alla Dott.ssa Barbara Mascioletti, Dirigente di ruolo del Servizio
“Entrate” del Dipartimento Risorse.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 recante: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di
lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 20, comma 9, il quale dispone che:
“In caso di assenza o impedimento di un Direttore, di un Dirigente, le relative funzioni possono
essere temporaneamente conferite dalla Giunta regionale, su proposta del Componente la Giunta
competente in materia, ad altro dirigente. Ove l’assenza o l’impedimento di un Dirigente di Servizio
non superino quarantacinque giorni lavorativi e continuativi, alla sostituzione provvede con
proprio atto il Direttore conferendo l’incarico ad uno tra i Dirigenti assegnati alla Direzione o al
Dipartimento. Le posizioni dirigenziali prive di titolare possono essere ricoperte con incarichi
dirigenziali ad interim conferiti, per esigenze straordinarie, a Dirigenti. A ciascun Dirigente può
essere attribuito un solo incarico di Dirigente ad interim. Il Dirigente assume la titolarità della
posizione, ed è legittimato all’esercizio delle relative funzioni dalla sottoscrizione del contratto di
incarico ad interim; 



VISTA la D.G.R. n. 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326
del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.”;

VISTA la D.G.R. n. 854 del 27.12.2019 di parziale modifica della n. 385 del 2.7.2019, ad oggetto:
“D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante "Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di
riorganizzazione." - Modifiche ed integrazioni.”;

VISTA la D.G.R. n. 153 dell’11.03.2020, ad oggetto “Servizio Autonomo “Controlli e
Anticorruzione” – Approvazione del nuovo assetto organizzativo”;

VISTA la D.G.R. n. 264 del 14.05.2020, recante: “Criteri e modalità per la rotazione dei Dirigenti
della Giunta della Regione Abruzzo (in applicazione della Legge n. 190/2012 e del PTPCT vigente
della Regione) – Nuova approvazione”;

VISTA la D.G.R. n. 273 del 14.05.2020, recante “Procedura per la determinazione del valore
economico della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali”;

VISTO l’art. 58 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Funzioni Locali –
Sezione Dirigenti, sottoscritto il 17.12.2020 rubricato “Incarichi ad interim”;

VISTA la D.G.R. n. 601 del 18.10.2022, recante “C.C.N.L. 2016 – 2018 - Area delle funzioni
Locali. Art. 57 recante: “Nuova disciplina del Fondo per la retribuzione di risultato”. Ipotesi di
Contratto Collettivo Integrativo – Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato annualità
2022. CCNL 2016– 2018 – Area delle funzioni Locali Art. 58 recante: “Incarichi ad Interim”.
Ipotesi di Accordo Stralcio adeguamento art. 58 CCNL. Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva
ai sensi dell’art. 8, comma 6 del CCNL – Area funzioni Locali.”;

CONSIDERATO CHE:

-con D.G.R. n° 948 del 30.12.2021 è stato conferito, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 77/99 e
ss.mm.ii., l’incarico di dirigente del Servizio Autonomo “Controlli e Anticorruzione” alla Dott.ssa
Filomena Ibello;

-con D.G.R. n° 409 del 15.07.2020 è stato conferito, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n° 77/99 e
ss.mm.ii., l’incarico di dirigente del Servizio “Entrate” del Dipartimento Risorse alla Dott.ssa
Barbara Mascioletti;

VISTA la nota prot. n° 500311/22 del 24.11.2022 con la quale il Presidente della Giunta Regionale:

richiamata la nota con la quale la Dirigente del Servizio Autonomo “Controlli e Anticorruzione”
comunica la propria assenza dal Servizio per le motivazioni ivi riportate;

rilevato che la medesima svolge la funzione di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza – RPCT della Giunta Regionale, nonché quella di Responsabile per la Protezione
dei Dati;

considerato che il Servizio, in ragione dei compiti svolti, non può rimanere privo di un Dirigente
responsabile di riferimento;  



tenuto conto della specifica professionalità richiesta per l’incarico da conferire e delle competenze
professionali maturate in enti pubblici in posizioni dirigenziali e del possesso dei requisiti di cui
all’art. 6 comma 3 del richiamato disciplinare di cui alla DGR 386/2019;

propone “la dott.ssa Barbara Mascioletti per il conferimento dell’esercizio temporaneo delle
funzioni di Dirigente del Servizio Autonomo “Controlli e Anticorruzione”, per tutto il periodo di
congedo della titolare dell’incarico e, comunque, sino all’assegnazione della titolarità del Servizio
all’esito di apposita procedura di selezione”;

CONSIDERATO che il conferimento di un incarico aggiuntivo ad un dirigente già titolare di altro
incarico rappresenta una forma eccezionale e temporanea di preposizione nelle funzioni dirigenziali,
motivata dall’urgenza di assicurare la funzionalità della struttura temporaneamente priva di titolare e
garantire la continuità amministrativa nello svolgimento delle funzioni;

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà di insussistenza di cause di
inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. n° 39/2013, resa
dalla Dott.ssa Barbara Mascioletti, nonché il modello reso in applicazione della nota prot. n.
479434/22 dell’8.11.202;

                                                                                                                                         

DATO ATTO che il Dirigente, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Ufficio
competente per materia, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed
amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento, ed altresì che il Direttore, ai sensi
dell’art. 23 della L.R. n. 77/1999 e s.m.i., ha espresso parere favorevole;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi tutte richiamate:

-di conferire alla dott.ssa Barbara Mascioletti, dirigente di ruolo del Servizio “Entrate” del
Dipartimento Risorse, ai sensi dell’art. 20, comma 9, primo periodo, della L.R. n° 77/1999 e
ss.mm.ii., l’esercizio temporaneo delle funzioni di Dirigente del Servizio Autonomo “Controlli e
Anticorruzione”, per tutto il periodo di assenza della Dirigente titolare dell’incarico dott.ssa Ibello,
fissando la decorrenza degli effetti dalla data di approvazione del presente provvedimento;

-di conferire, altresì, alla dott.ssa Barbara Mascioletti, ex art. 20, comma 9, terzo periodo, della
L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii., l’incarico dirigenziale “ad interim” per il medesimo Servizio Autonomo
“Controlli e Anticorruzione”, per l’eventuale periodo intercorrente tra la cessazione dal servizio
dell’attuale titolare e la definizione della procedura per l’individuazione del nuovo titolare, nel
termine massimo di mesi sei, demandando al competente Servizio Organizzazione del Dipartimento
Risorse di provvedere – in caso - alla relativa definizione a mezzo contratto individuale, ai sensi
dell’art. 20, comma 8, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii.;



-di dare atto che la copertura finanziaria del presente provvedimento trova capienza nelle
economie del fondo dell’anno di riferimento, in applicazione della DGR n. 601/2022;

-di notificare copia del presente atto alle strutture e soggetti interessati.



DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Gabriella De Lauretis

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Paola Cinque

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 

Dania Aniceti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Bernardini
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Aree interne del cratere; Programmazione restart; Sport e impiantistica; Ragionera; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della

conoscenza; Personale;Contr. di gest.
Guido Quintino Liris

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO POSTILLE

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

A pag. 3, al secondo punto elenco del deliberato, dopo le parole "ai sensi dell'art. 20, comma 8, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii "Adde: "entro i limiti di
durata dell'incarico di dirigente di ruolo del Servizio "Entrate" del dipartimento "Risorse", conferito alla dott.ssa Barbara Mascioletti alla Regione
Abruzzo, assicurando in ogni caso l'assolvimento delle funzioni afferenti l'incarico principale" n. 1 postilla approvata dalla Giunta

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO POSTILLE



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 15/12/2022 17:43:44
Nr. di serie certificato: 7164037438631404643

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 15/12/2022 18:41:36
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


